АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от    29.10.2019 года                                                                                                     №  202

Об    утверждении   комплексного      плана
мероприятий по профилактике проявлений
терроризма         и     экстремизма    в     МО
Севастьяновское      сельское      поселение
на 2020-2021 годы

В соответствии с федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Уставом муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, в целях профилактики проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования, администрация МО  Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по профилактике проявлений терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Севастьяновское      сельское      поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  на 2020-2021 годы
  2. Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации и разместить на     официальном сайте муниципального образования Севастьяновское сельское поселение в сети Интернет.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль исполнения возложить на заместителя главы администрации МО  Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Иванова Н. Н.

Глава администрации
МО Севастьяновское сельское поселение                              О.Н. Герасимчук

Исп. Иванов Н. Н. тел 813 79 923 121
Разослано: дело-2,ГОЧС -1..

Утвержден
                                                                                                                                                               постановлением   администрации
 МО    Севастьяновское   сельское
                                                                                                                                                                поселение от 29.10.2019 г. № 202

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА
И ЭКСТРЕМИЗМА В  МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 – 2021 гг.

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
выполнения

	1
	2
	3
	4

1.  Общие организационные мероприятия

	11.1.

Осуществлять разработку и принятие соответствующих нормативно – правовых актов противодействия терроризму.
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение

По  необходимости

	11.2.

Реализация мер по предупреждению появления    религиозных структур, неформальных объединений и лиц, исповедующих    идеи религиозного и национального экстремизма

оперативное совещание

2020 -  2021 гг.
весь период

	1.3.
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными          органами, прокуратурой, религиозными и      общественными организациями  по  вопросам  профилактики проявлений экстремизма и терроризма.
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение

	2020 -  2021 гг.
весь период

	1.4.
	Проведение мониторинга  экстремистских  и террористических  угроз  на    территории   МО  Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение

	ежегодно,
IV квартал

2. Меры по предупреждению террористических угроз и профилактике
экстремизма

	2.1.
	Публикация в информационном бюллетене на сайте  МО   Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области информации по вопросам
предупреждения террористических  актов  и противодействия   терроризму,  соблюдения правил    поведения    в     чрезвычайных ситуациях.
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение

	Ежеквартально

	2.2.
	Функционирование на  базе    библиотеки МУК «Севастьяновское клубное объединение» информационно-образовательного центра по проблемам толерантного поведения детей и юношества.
	МУК «Севастьяновское клубное объединение»
	2020-2021 года
раз в полгода

	2.3.
	Проведения работ  по ограничению  доступа  посторонних  лиц  в подвалы   многоквартирных  жилых
домов.
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение

	Весь период

	2.4.
	Проведение  с руководителями муниципальных  учреждений совещаний по профилактики  проявлений   терроризма   и противодействия экстремизму.
	оперативное совещание
	по необходимости

	2.5.
	Разработка и размещение на уличной сети МО Севастьяновское сельское поселение социальной рекламы, направленной на    пропаганду идей толерантности, профилактику терроризма и экстремизма.

	оперативное совещание

2020-2021 годы
постоянно

	22.6.
	Разработка и размещение  на    уличной    сети МО Севастьяновское сельское поселение по действиям населения при угрозе и совершении террористических актов.

	оперативное совещание

2020-2021 годы
постоянно

	2.7.
	Проведение занятий с учащимися образовательных  учреждений  по  изучению норм законодательства, предусматривающего ответственность за националистические  и иные экстремистские проявления.
	оперативное совещание
	ежегодно
IV  квартал

	2.8.
	Проведение национально-культурных выставок, направленных  на развитие  диалога  культур,    воспитание толерантности и патриотизма, профилактику национализма и других форм экстремизма.
	 МУК «Севастьяновское клубное объединение»
	2020 -
2021 гг.
раз в полгода

	2.9.
	Рассмотрение на  заседании  оперативного совещания  внедрения положительного  опыта  работы  по  защите учреждений и предприятий   от  угроз  терроризма  и профилактике проявлений экстремизма.
	оперативное совещание
	I квартал
2020 года
2021 года

	2.10
	Рассмотрение на заседании  оперативного совещания  результатов работы по предупреждению вовлечения      несовершеннолетних в общественно-политические и   религиозные организации радикального характера.
	оперативное совещание
	I I квартал
2020 года.
I квартал
2021 года

3. Меры по усилению антитеррористической защищенности потенциально
опасных объектов с массовым пребыванием людей и объектов
жизнеобеспечения

	3.1.
	Проведение проверок состояния антитеррористической         защищенности объектов с массовым пребыванием  граждан
	оперативное совещание
	2020 -
2021 гг.
август месяц

4. Взаимодействие администрации МО Севастьяновское сельское поселение с администрацией МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  при  осуществлении мер по противодействию терроризму, минимизации   и ликвидации его последствий

	4.1.
	  Осуществлять обмен информацией по вопросам профилактики терроризма и экстремизма.

	оперативное совещание
	2020 -
2021 гг.
по необходимости, но не реже 1 раз в квартал